

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **3/2025**, Processo Administrativo nº **87/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÃO DE OBRA CAPACITADA DE PROFISSIONAIS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE), LOCALIZADO A RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, 192, BAIRRO VILA VASSALO NESTA CIDADE DE MINDURI/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
SAO BENTO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - 51.370.429/0001-01 cristianeapmessias@yahoo.com.br - (35) 99907-9871	122.513,56	122.510,00	3,56 Proveito (0,00%)
Totais	122.513,56	122.510,00	3,56 Proveito (0,00%)

Detalhes

JOSE BENTO JUNQUEIRA DE ANDRADE NETO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SAO BENTO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - **CPF/CNPJ:** 51.370.429/0001-01

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 31/10/2025 08:41:01**

Fornecimento de Prestação de Serviços com Mão de Obra capacitada de profissionais e fornecimento de materiais para reforma e ampliação da UBS (Unidade Básica de Saúde)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	255,00	m2	197,89	50.461,95
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo:				
REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	330,50	m2	41,26	13.636,43
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo:				
DEMOLIÇÃO MANUAL DE REBOCO OU EMBOÇO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	90,00	m2	11,15	1.003,50
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo:				
LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	520,00	m2	3,41	1.773,20
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo:				
EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	520,00	m2	15,01	7.805,20

Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)		520,00	m2	17,99	9.354,80
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA		255,00	m2	8,32	2.121,60
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO		128,00	m2	99,92	12.789,76
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, PREPARO MECÂNICO		240,50	m2	16,38	3.939,39
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
LAJE PRÉ-MOLDADA, APARENTE, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 200 KG/M2, L = 4,00 M		47,60	m2	188,80	8.986,88
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO		3,20	m2	26,45	84,64
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
CONCRETO MAGRO, TRAÇO 1:3:6, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, SEM FUNÇÃO ESTRUTURAL		0,20	m3	487,39	97,48
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)		16,32	m2	80,80	1.318,66
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60		276,00	kg	17,50	4.830,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO		1,34	m3	945,37	1.266,80
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
P1-PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 70 X 210 CM, COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO		1,00	un	1.096,83	1.096,83
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			
"JANELA EM ALUMÍNIO FIXA COMPLETA, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFIS E VIDRO LISO 4MM E INSTALAÇÃO"		2,50	m2	777,15	1.942,88
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo:			

Minduri, 31 de Outubro de 2025.

Autoridade Competente: JOSE BENTO JUNQUEIRA DE ANDRADE NETO